

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

MOÇÃO Nº 295/2014

Manifesta aplauso a Equipe de Montain Bike pelo excelente resultado no Campeonato Paulista de Montain Bike Maratona 2014, realizada na cidade de Joanópolis Estado de São Paulo.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Equipe Seme de Santa Bárbara, de Montain Bike comandada pelo Técnico Wady Feliciano, participaram do Campeonato Paulista de Montain Bike Maratona 2014, no último dia 10, na cidade de Joanópolis,

CONSIDERANDO que, os atletas barbarenses tiveram um ótimo desempenho no Campeonato, trazendo para nosso Município uma excelente classificação,

CONSIDERANDO que, na categoria Master D o atleta Mauricio Dias da Silva obteve 1ª lugar e na categoria Master E o atleta José Antonio dos Santos obteve o 1º lugar.

CONSIDERANDO que o Projeto Montain Bike tem por finalidade incentivar a prática do Atletismo e favorecer a descoberta de novos valores, além de utilizar a modalidade como meio de formação sócio educativa, preparando atletas para o exercício da cidadania.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, **A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO**, aplauso a Equipe de Montain Bike pelo excelente resultado no Campeonato Paulista de Montain Bike Maratona 2014, realizada na cidade de Joanópolis Estado de São Paulo. Encaminhando 02 (duas) cópias da presente, na Rua Nazareno Voltane, n º 42 - Jardim Conceição - Santa Barbara D'Oeste -CEP: 13450-000.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 13 de agosto de 2014.

José Luís Fornasari
"Joi Fornasari"
-Solidariedade-Vereador/ Vice Presidente-